
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο, 71202 

Πληροφορίες: Ι.ΜΠΑΛΑΝΤΙΝΑΚΗΣ-Μ.ΜΠΑΣΤΑΚΗ 

Τηλ.: 2813404501, 2813404500, 2813404519 

Fax: 2810335040 

Email: ioanmpal@mou.gr - mpastaki@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
Ηράκλειο, 23-04-2020 
Α.Π.: 1728 

      
Προς:  

  

 

 
  - Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Δράση 1.b.2 - «Συμπράξεις επιχειρήσεων με 

Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete»» με Κωδικό ΟΠΣ 3326 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 47 παρ. 1 όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.4605/2019. 
3. Την υπ. αριθ. 23668/ΕΥΘΥ 326/23-3-2015 (ΦΕΚ 716/Β/24-4-2015) Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014. 
4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 

σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο 

«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
6. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων. 
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 

ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 
8. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη 

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 
9. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με 

τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 
10. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/18-12-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»» (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018). 
11. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του 

Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 
12. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 

προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 

σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 
13. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», 

όπως ισχύει. 
14. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 

2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
15. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 
16. Το Ν. 4555 ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018 Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
17. Τη με αριθμ. 69/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, που αφορά στην ανακήρυξη των 

συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Κρήτης στις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019. 
18. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10175 final/18-12-2014 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 

«ΚΡΗΤΗ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
19. Τη με αριθ. 5040/23-10-2017 έγκριση μέσω γραπτής διαδικασίας της τροποποίησης του Εγγράφου Εξειδίκευσης 

Εφαρμογής και των Κριτηρίων Επιλογής Πράξεων του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η 

μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των 

προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι. 
20. Τη με αρ. πρωτ. 93343/ΕΥΚΕ 1438/7-9-2018 θετική έκφραση γνώμης της ΕΥΚΕ.  
21. Τη με αριθμ. πρωτ. 3593/17-9-2018 Εισήγηση του Περιφερειάρχη Κρήτης. 
22. Τη με αριθ. πρωτ. 99778/ΕΥΚΕ 1586/25-9-2018 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης 

επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.b.2 «Συμπράξεις επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης 

Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ : 

Ψ9ΠΞ465ΧΙ8-ΟΨ7). 
23. Τη με αριθ. Πρωτ. 59/9-1-2019 Εισήγηση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την 1η Τροποποίηση των Προσκλήσεων για 

τις Δράσεις 1.b.2, 1.b.3 και 4.f.1 στο πλαίσιο της RIS3Crete του ΕΠ Κρήτη 2014-2020. 
24. Τη με αριθ. Πρωτ. 5201/ΕΥΚΕ 104/16-1-2019 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “1η 

Τροποποίηση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 

1.b.2 «Συμπράξεις επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete», στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020». 
25. Τη με αριθ. Πρωτ. 123605/EYKE 2259/29-11-2019 Σύμφωνη Γνώμη του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 

και ΕΣΠΑ σύμφωνα με το άρθρο το άρθρο 47 παρ. 1 του Ν. 4314/2014 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4605/2019. 
26. Τη με αριθ. Πρωτ. 5757/02-12-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης “2η Τροποποίηση πρόσκλησης υποβολής 

προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.b.2 «Συμπράξεις επιχειρήσεων με 

Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020». 
27. Τις διατάξεις του Ν 4310/14 (ΦΕΚ 258/8-12-2014) σχετικά με την αξιολόγηση έργων ΕΤΑΚ, όπως ισχύουν. 
28. Το με αρ. πρωτ. 2045/23-04-2019 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης με θέμα: «Αξιοποίηση του Μητρώου 

Αξιολογητών ΓΓΕΤ, για την αξιολόγηση δράσεων ΕΤΑΚ, του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020». 
29. Το με αρ. πρωτ. 85713/29-05-2019 έγγραφο της Δ/νσης Σχεδιασμού & Προγραμματισμού Πολιτικών και Δράσεων 

Έρευνας & Καινοτομίας, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, με θέμα: «Αξιοποίηση του Μητρώου 

Αξιολογητών ΓΓΕΤ, για την αξιολόγηση δράσεων ΕΤΑΚ, του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020». 
30. Τη με αρ. πρωτ. 1982/18-04-2019 (ΑΔΑ: Ω2967ΛΚ-ΧΑΦ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση 

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Επιτροπής Αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο των δράσεων 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, 

του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με την 2617/31-05-2019 (6ΒΖΘ7ΛΚ-ΖΓΗ) όμοια. 
31. Τη με αριθ. Πρωτ. 4047/03-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΓ0Ι7ΛΚ-ΚΗ0) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό 

ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για την αξιολόγηση των αιτήσεων χρηματοδότησης των Δράσεων 1.b.2 – 1.b.3 – 4.f.1 

στο πλαίσιο της RIS3Crete του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020, που έχουν υποβληθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κρήτης. 
32. Το με αριθμ. 1/04-09-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στην 

ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης στο πλαίσιο των δράσεων 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020 με θέμα: 

«Διενέργεια Κλήρωσης για την ανάθεση αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων, που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης στο πλαίσιο των δράσεων 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020 

στους ανεξάρτητους εμπειρογνώμονες που ορίστηκαν με την αρ. πρωτ. 4047/3-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης».  
33. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο Φύλλο Διοικητικού Ελέγχου (Αξιολόγησης) στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 
34. Τη με Α.Π. 632/10-2-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων 

Αξιολόγησης των προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων της δράσης 1.b.2 «Συμπράξεις 

επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete», του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020». 
35. Τη με Α.Π. 768/17-2-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ενστάσεων επί της 

αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων στις δράσεις 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 

2014-2020 (ΑΔΑ 62ΚΕ7ΛΚ-56Ω). 
36. Τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν επί της αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων στις δράσεις 1.b.2, 

4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020. 
37. Τη με Α.Π. 1347/23-03-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την αποδοχή και επικύρωση του Πρακτικού Νο 

3/19-3-2020 της Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων επί της αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων στις 

δράσεις 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020. 
38. Τη με αρ. πρωτ. 1453/01-04-2020 εισήγηση της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης. 
39. Την με αρ. πρωτ. 1467/2-4-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης Έγκριση του οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων 

Αξιολόγησης των προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων της δράσης 1.b.2 «Συμπράξεις 

επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete», του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020. 
40. Την με αρ. πρωτ. 1717/22-4-2020 εισήγηση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης για την έκδοση της απόφασης ένταξης 

των έργων της δράσης 1.b.2 «Συμπράξεις επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς 

της RIS3Crete», του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020. 

Αποφασίζει  

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 7,266,299.29€ 

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

15 – Κρήτη 

1 - Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας, 
καινοτομίας και 
επιχειρηματικότητας της 
Κρήτης  

Μετάβαση 7.266.299,29  

ΣΥΝΟΛΟ 7.266.299,29  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
7,266,299.29 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

ΕΠ0021 2020ΕΠ00210023 NAI Νέο έργο ΠΔΕ 7.266.299,29 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 
των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης όπως κάθε φορά ισχύει. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
 

Συνημμένα:  

Παράρτημα : ΠΙΝΑΚΑΣ 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση:  

1. Περιφέρεια Κρήτης / Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Φορέας Χρηματοδότησης) 
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
3. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης / Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Γενική Δ/νση Δημοσίων 

Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ Επενδύσεων (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
4. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης / Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

 

Εσωτερική διανομή:  

1. Προϊστ. Μονάδων Α’, Β1’ 
2. Φάκελοι Έργων 
3. Χρονολογικό Αρχείο  

  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5063262 

Υλοποίηση ευφυούς και αειφορικής 

πρότυπης θερμοκηπιακής μονάδας 

με εφαρμογή καινοτόμων 

τεχνολογιών πληροφορικής και 

ελέγχου [ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΒΕ] [ΚΡΗΡ1-0028613] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΕΙ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ-997239161  

23/04/2020 22/04/2023 36 

40.250,00 0,00  

495.000,00  

 ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ-ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ-ΕΜ
ΠΟΡΙΚΗ-ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-094135232  

220.000,00 55.000,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ-090087411  

109.650,00 0,00  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-999562838  

70.100,00 0,00  

2 5063282 

Αυτόνομο ιπτάμενο ρομποτικό 

σύστημα επιθεώρησης και 

βελτιστοποίησης απόδοσης 

φωτοβολταϊκών σταθμών 

[Δασκαλακης, Λαντζουρακης, 

Μπαλτζάκης ΟΕ] [ΚΡΗΡ1-0033203] 

 TALOS 
AVIONICS-800595527  

23/04/2020 22/04/2023 36 

123.720,00 30.930,00  

597.445,00  

 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 
ΛΑΝΤΖΟΥΡΑΚΗΣ 

ΜΠΑΛΤΖΑΚΗΣ 
ΟΕ-998637818  

129.720,00 32.430,00 0,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

120.095,00 0,00  

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗ
ΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

 
ΒΡΟΝΤΟΥΛΑΚΗΣ,,ΑΠΟΣΤΟΛ

ΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ-079917878  
128.440,00 32.110,00  

3 5063286 

Ψηφιακή Πλατφόρμα Χωροχρονικής 

Διαμεσικής Αφήγησης Ιστορικών και 

Πολιτιστικών Γεγονότων για την 

Προώθηση Προϊόντων και 

Υπηρεσιών ΜμΕ [ΑΙΓΑΙΟΥ 

SOLUTIONS ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ] 

[ΚΡΗΡ1-0026738] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ-090087411  

23/04/2020 22/04/2023 36 

220.700,00 0,00  

498.200,00    ΑΙΓΑΙΟΥ SOLUTIONS 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-999147237  

220.999,99 56.500,01 0,00 

4 5063287 

Ψηφιακό Εργαστήριο Κρητικής 

Αγιογραφίας [ΒΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ] 

[ΚΡΗΡ1-0028407] 

 ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΚΡΗΤΗΣ-090033992  

23/04/2020 22/04/2023 36 

64.800,00 0,00  

483.000,00  

 
ΒΑΝΙΔΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΧΑΡΙΛΑ

ΟΣ-113285748  
194.400,00 48.600,00 45.600,00 

 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΚΔΟΣΕΩΝ 
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ-090060693  

64.800,00 0,00  

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΚΕΤΑ-099785242  

64.800,00 0,00  

5 5063288 
Διεύρυνση της περιόδου 

παραγωγής και διάθεσης 
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΤΕΙ 

ΚΡΗΤΗΣ-090042189  
23/04/2020 22/04/2023 36 209.573,46 0,00  569.602,49  

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗ
ΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

επιτραπέζιων σταφυλιών με υπό 

κάλυψη υδροπονική καλλιέργεια 

αμπέλου, στις συνθήκες της Κρήτης 

[Λ. ΠΕΡΒΟΛΑΡΑΚΗΣ - Γ. 

ΚΟΥΤΣΟΜΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ε] [ΚΡΗΡ1-0028443] 

 Λ ΠΕΡΒΟΛΑΡΑΚΗΣ Γ 
ΚΟΥΤΣΟΜΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΞΑΓΩΓΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΦΟΔΙΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-099927678  

217.759,49 72.586,51 69.683,03 

6 5063289 

Αξιοποίηση 

αποβλήτων/παραπροϊόντων της 

γεωργικής βιομηχανίας για την 

παραγωγή βιοενεργών ζωοτροφών 

[ΦΑΡΣΑΡΗΣ ΑΒΕΕ] 

[ΚΡΗΡ1-0028475] 

 ΦΑΡΣΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-094103535  

23/04/2020 22/04/2023 36 

150.000,00 50.000,00 0,00 

435.000,00  
 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΚΗΣ Γ 

ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ Γ 
ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ Α-999272602  

76.000,00 19.000,00  

 ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ-997604027  
140.000,00 0,00  

7 5063291 

Ιχνηλασιμότητα της ασφάλειας 

τροφίμων με χρήση εξελιγμένων μη 

επεμβατικών φασματοσκοπικών 

τεχνικών 

[Α.ΚΟΚΚΑΛΑΚΗΣ-Ε.ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ 

ΟΜΟΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[ΚΡΗΡ1-0028622] 

 
Α.ΚΟΚΚΑΛΑΚΗΣ-Ε.ΓΑΛΑΝΑΚ

ΗΣ Ο.Ε-099507506  

23/04/2020 22/04/2023 36 

221.555,20 55.388,80 0,00 

498.194,00  

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

221.250,00 0,00  

8 5063292 

SpectraPlant - Καινοτόμος, κινητή 

συσκευή φασματικής 

χαρτογράφησης για την επιτόπια, 

πρώιμη ανίχνευση ασθενειών σε 

 QCELL  Ι Κ Ε-800744304  

23/04/2020 22/04/2023 36 

199.100,00 50.900,00 40.900,00 

490.000,00   ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ-997604027  
99.550,00 0,00  

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗ
ΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

καλλιέργειες κηπευτικών [QCELL 

I.K.E.] [ΚΡΗΡ1-0028641] 
 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΧΑΝΙΩΝ-090087459  

99.550,00 0,00  

9 5063294 

Ανάπτυξη Βέλτιστων 

Βιο-αντιδραστήρων Ξηρής 

Αναερόβιας Χώνευσης,  με Στόχο τη 

Συνολική Ενεργειακή Αξιοποίηση 

των Υπολειμμάτων της Μεσογειακής 

Υπαίθρου [ENVIROPLAN 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ Τ] 

[ΚΡΗΡ1-0028938] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΤΕΙ 
ΚΡΗΤΗΣ-090042189  

23/04/2020 22/04/2023 36 

175.551,50 0,00  

499.063,50  

 
ΣΤΑΦΥΛΑΡΑΚΗΣ,,ΕΛΕΥΘΕΡΙ

ΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ-100612150  
98.760,00 24.690,00  

 ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-099939721  

160.049,60 40.012,40 0,00 

10 5063295 

Ανάλυση αστικής δυναμικής μέσω 

της καταγραφής μαγνητικού 

περιβάλλοντος πόλης [Quantum 

Biometronics] [ΚΡΗΡ1-0029067] 

 QUANTUM BIOMETRONICS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠH 

IKE-800844131  

23/04/2020 22/04/2023 36 

178.610,00 71.390,00 21.390,00 

450.000,00   ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ-090101919  

178.610,00 0,00  

11 5063296 

Πλατφόρμα ανοιχτών δεδομένων 

(open Data) για την αποθήκευση, 

διαχείριση και διάθεση ψηφιακού 

τουριστικού και πολιτισμικού 

περιεχομένου που σχετίζεται με την 

Περιφέρεια Κρ [NOVELTECH IKE] 

[ΚΡΗΡ1-0031060] 

 NOVELTECH ΙΚΕ-999083679  

23/04/2020 22/04/2023 36 

220.000,00 55.000,00 0,00 

491.624,88   ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

216.624,88 0,00  

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 9 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗ
ΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

12 5063297 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΝΘΕΤΩΝ 

ΘΕΡΜΟΧΡΩΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΏΝ ΜΕ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΕΙΖΕΡ ΓΙΑ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΕΞΥΠΝΑ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΗ ΚΤΙΡΙΑ [ΕΡΓΟΠΡΟΛΗΨΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ] [ΚΡΗΡ1-0032623] 

 Ι ΑΣΠΙΡΤΑΚΗΣ Κ 
ΒΡΟΝΤΑΚΗΣ ΟΕ-998295629  

23/04/2020 22/04/2023 36 

114.000,00 28.500,00 0,00 

256.000,00  
 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  
113.500,00 0,00  

13 5063299 

Δημιουργία ολοκληρωμένου 

συστήματος (εφαρμογή, wearables) 

για την άμεση και εξατομικευμένη 

ενημέρωση και εξυπηρέτηση των 

πελατών ξενοδοχειακών μονάδων 

καθώς και αναβάθμισ [ERGOMEC 

PRIVATE COMPANY] 

[ΚΡΗΡ1-0033039] 

 KOSMOS INTELLIGENT 
SYSTEMS AND SERVICES 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-800837060  

23/04/2020 22/04/2023 36 

92.400,00 56.100,00  

598.900,00  

 ERGOMEC PRIVATE 
COMPANY-800461193  

157.340,00 92.560,00 0,00 

 ΚΑΡΑΤΑΡΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΚΑΙ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-094045367  

63.500,00 37.000,00  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ-090273059  

100.000,00 0,00  

14 5063300 

Xαρτογράφηση Κρητικού 

ελαιολάδου και ανάπτυξη 

μεθοδολογιών για την βελτίωση και 

διασφάλιση των ποιοτικών του 

 ΑΝΑΤΟΛΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-997820690  

23/04/2020 22/04/2023 36 140.140,00 75.460,00 67.560,00 423.300,00  

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 10 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗ
ΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

χαρακτηριστικών (OLEMAP) 

[ΑΝΑΤΟΛΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ] 

[ΚΡΗΡ1-0033053] 

 ΝΙΚΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 
NDF ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-997118719  

36.063,96 0,00  

 ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ-090000752  
104.076,04 0,00  

15 5063328 

Ανάπτυξη καινοτόμων ζωοτροφών 

εμπλουτισμένες με βιοδραστικούς 

παράγοντες από εδώδιμα φυτά και 

βότανα για αντιμετώπιση των 

ασθενειών της ζωικής παραγωγής 

και μείωση της χρ [ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ 

ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ] 

[ΚΡΗΡ1-0029056] 

 ΜΑΝΩΛΙΤΣΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-998447574  

23/04/2020 22/04/2023 36 

91.520,00 22.880,00  

598.400,00  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ-099793475  

105.600,00 0,00  

 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ,,ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

,ΣΤΕΦΑΝΟΣ-052408297  
91.520,00 22.880,00  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

44.000,00 0,00  

 ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090042767  

105.600,00 0,00  

 ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-081169260  

85.800,00 28.600,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:9450 Σελίδα 11 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗ
ΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

16 5063330 

Προστασία και ανάδειξη της 

ποιότητας του παρθένου 

ελαιολάδου,  με την ανάπτυξη και τη 

χρήση καινοτόμων μεθόδων 

ανίχνευσης επιμολυντών 

[ΛΑΓΚΟΥΒΑΡΔΟΥ-ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗ 

ΟΕ] [ΚΡΗΡ1-0032896] 

 ΛΑΓΚΟΥΒΑΡΔΟΥ 
ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗ 

Ο.Ε.-081756348  

23/04/2020 22/04/2023 36 

276.129,13 69.032,31 79.439,00 

579.439,00  

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

154.838,56 0,00  

17 5063331 

Ανάπτυξη γρήγορων μεθόδων 

ελέγχου της ασφάλειας, της 

ποιότητας και της ταυτότητας των 

γαλακτοκομικών προϊόντων της 

Κρήτης. [ΒΙΟΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Α.Ε.] 

[ΚΡΗΡ1-0028924] 

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

23/04/2020 22/04/2023 36 

159.533,59 0,00  

398.382,50   ΒΙΟΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-999981258  
160.146,00 40.036,51 38.666,40 

18 5063332 

Message-in-a-bottle (MiB) - Μια 

εξειδικευμένη ιστορία φιάλης 

[ΚΙΟΥΠΑΚΗΣ ΠΑΝΤ. - ΚΟΡΑΚΑΣ 

ΑΝΔΡ. ΟΕ] [ΚΡΗΡ1-0028556] 

 ΓΕΩΡΓ ΕΠΙΧΣΕΙΣ ΑΛΑΓΝΙΟΥ 
ΑΕ-094061828  

23/04/2020 22/04/2023 36 

166.071,52 41.517,88 0,00 

498.547,45  

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

183.674,74 0,00  

 KIOYΠΑΚΗΣ ΠΑΝΤ 
ΚΟΡΑΚΑΣ ΑΝΔΡ 
ΟΕ-800565627  

85.826,63 21.456,68  

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           7.266.299,29 1.230.561,10 363.238,43 8.860.098,82 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        44 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        
 

18 

 

ΑΔΑ: ΩΨ887ΛΚ-0Κ7


		2020-04-23T12:58:49+0300
	Athens




